[image: image1.wmf]

ATA DA 14ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA PARA O BIÊNIO 2003/2005, REALIZADA NO DIA 02 DE MARÇO DE 2004.

Aos dois (02) dias do mês de março de dois mil e quatro, na sede da Defensoria Pública do Estado da Bahia e no Gabinete do Exmo. Dr. Defensor Público-Geral do Estado da Bahia, sito à Rua Pedro Lessa s/nº, no Canela, nesta Capital, reuniu-se, em sessão ordinária, o Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia, eleito em 10 de março de 2003 e empossado em 24 de março de 2003, com a totalidade de seus membros e sob a presidência do Exmo. Sr. Dr. Defensor Público-Geral Jânio Cândido Simões Néri, Conselheiro nato, estando presente Dra. Tereza Cristina Ferreira, presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado da Bahia. Às 17:00 horas, deu-se por aberta a sessão e foram iniciados os trabalhos, sendo designada secretária a Subdefensora Pública – Geral, Dra. Vitória Beltrão Bandeira, em razão do afastamento do então secretário designado Dr. Cláudio Ché de Medeiros de suas atividades, por motivo de saúde, passando o Conselho a deliberar sobre os temas em pauta. 1.0) Repercussão do Edital n. 02/04, publicado no Diário oficial do Estado em 18.02.04, referente a reti-ratificação do Edital nº 01/2004, entre os Defensores Públicos, especialmente em relação aos Defensores Públicos aptos à promoção da 2ª Classe e lotações das titularidades concernentes às Comarcas de 2ª Entrância– Procedida a leitura pelo Presidente do “Estudo sobre os Editais de Promoções” encaminhado pelo Defensor Público, Dr. Edinaldo Santos, a pedido de alguns Defensores, sem divergência de votos, após exame e discursão do referido documento, decidiu-se prestar aos interessados os esclarecimentos que se façam necessários, ficando decidido quanto à presença dos  membros, Dra. Carla Fonseca Magalhães, Dra. Ana Maria Pavie Cardoso, Dra. Vitória Beltrão Bandeira, Dr. José Correia Aguiar Neto e Dr. Jânio Neri, na reunião designada pelo Defensor Público-Geral com os mesmos, para 03.03.04, 09:30. Passada a palavra aos membros do Conselho e como nada mais houvesse que tratar, foi encerrada a décima quarta reunião da qual foi lavrada esta ata. Eu, vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv designada secretária, a digitei e, após lida e achada conforme, segue assinada pelos demais membros./////
Dr. Jânio Cândido Simões Néri

Conselheiro Nato
Dra. Vitória Beltrão Bandeira

Conselheiro Nato

Dr. José Correia de Aguiar Neto

Conselheiro Nato

Dra. Nívea Castelo Branco Fahiel

Conselheira Efetiva

Dra. Carla Guenen Fonseca Magalhães

Conselheira Efetiva

Dra. Ana Maria Neves Pavie Cardoso

Conselheira Efetiva